yaşandığına değinmiş, İran ve Macaristan serhatlerinde alınan yenilgiler ile Anadolu’da baş
gösteren Celâlî ayaklanmaları nedeniyle hüzne kapılan padişahı teselli edip verdiği tavsiyelerle
kendisine yol göstermiştir.18 Şeyhî de Sultan I. Ahmed’in vefat yılı olan 1026/1617 ile Sarı
Süleyman Paşa’nın serdar olarak Macaristan’a sefere çıkmasını beklediği 1097/1686 yılları
arasındaki olayları Veysî’nin eserine bir zeyl yazarak tasvir etmiştir.19

Şeyhî’nin beş bölüme (bâb) ayırdığı telifinde bölüm başlıkları şunlardır: 1) [2b-9b] Zikr-i
evsâf-i veliyyü’n-ni a̒m Ahmed Paşa…, 2) [9b-12a] Da a̒vât-ı Sultân Mehemmed Hân ve
nasâyih-i ihvân-i mü’minân, 3)

Kitabın üçüncü bölümü h.1026-1058/m.1617-1648 yılları arasında tahta geçen
padişahlara ayrılmıştır. Müellif, 1026/1617 yılında tahta çıkan Sultan Mustafa Han’ın üç ay
üç günlük saltanatı döneminde fitne ve fesadın çoğaldığını ve padişahın bir köşede inzivaya
çekildiğini belirtir. 1027/1618 yılında tahta geçen, müellifin “şâhbaz-ı bülend-pervâz” dediği
Sultan Osman ise Hotin Seferi (1030/1621) sonrası mazlûmen katledilmiştir. Padişahın
öldürülmesiyle cihana “nâr-ı iftirâk” düşmüş, nice vakar sahibinin ırz ve namusu ayaklar altına
alınmıştır.27 Secîli bir nesirle anlatısına devam eden yazar, “Fi’l-hakîka bu gerdûnun âsâr u ‘ibreti
kâbil-i takrîr ve dâir-i tahrîr değildir.”

Sultan Mustafa’nın ikinci kez tahtta çıkışından ve akabinde Sultan Murad (öl. 1640, saltanatı
1623-1640)’ın hükümdarlık yıllarından kısaca bahseden yazar, padişahın 1048/1638 yılında
Bağdat’ı ele geçirmesi sonucunda herkesin büyük sevinç yaşadığını ve bu fethin daha sonraki
birçok zaferin yolunu açtığını bildirir. Ancak IV. Murad da tüm şan ve azametine rağmen
ölümden kaçamamıştır. Dönemdeki toplumsal olaylara değinmeyi de ihmal etmeyen yazar,
IV.

bu sırada Ösek Köprüsü’nün tamiriyle görevlendirilmiştir.
Müteakip varaklarda 1074-1075/1664 yılında Macaristan serhaddinde yaşanan olayları

detaylarıyla anlatmaya devam eden Şeyhî, Raab Nehri kıyısında Osmanlı ordusunun yaşadığı
hezimete ve İsmail Paşa, Bosna Alaybeyi İsmail Bey ve daha nice önemli ismin bu cenkte şehit
düşmesine değinir.

Sadrazam
Sarı Süleyman Paşa, selefi Kara İbrahim Paşa’nın mal ve erzakını miriye zapt ettikten sonra
kendisini Rodos’a sürmüştür.63

Macaristan’a serdar tayin edilen Kapudan/Kethüda Ahmed Paşa Belgrad’a ulaşmış ancak
düşman ordusu karşısında bir varlık gösterememiştir. Kitabını tamamladığı 1097/1686
yılı baharında Macar serhaddindeki Osmanlı askerlerinin zor günler geçirdiğini ve hepsinin
Sadrazam Sarı Süleyman Paşa’nın büyük bir orduyla bölgeye gelmesini beklediklerini ifade
eden müellif, çekilen kıtlık ve açlığa bir kez daha vurgu yapar ve şunları der: